- leg. D. Ioh. et τὶς in Theodoreto. Euseb. etiam ante ἐπὶ habet καὶ. τάχα δ' οὖν ταῦτα — ὡςπερ γραφός] Euseb. ταυτὶ pro ταῦτα, et ὡςπερ ὑπὸ γραφός.
- — — καταφροεῖς] Theodoret. Cod. Bodlei. καταφρονήσεις.
- — — θαυμαστόν ἦν] Codd. Bodlei. et Reg. et Euseb. ἦν θαυμαστόν.
- — — τάτων, εἴπη ζητοῦντες] Cod. Bodlei. εἴποι pro εἴπη et αὐτῶν pro τάτων, et Euseb. Colleg. D. Ioh. Cod. εἰπιζητοῦντες pro εἴπη ζητοῦντες.
- — — τῶν νῦν Ἑλλήνων] νῦν abest a Cod. Euseb. Colleg. D. Iohann.
- — — ὡςπερ καὶ ἐκεῖσε φαίνεται συμφέρων] Euseb. Cod. Colleg. D. Ioh. ὡςπερ pro ὡςπερ, et ἐκεῖ pro ἐκεῖσε. Theodor. Cod. Bodlei. ζυμφέρων.
- — — ἀλλὰ τὸ εἶναι] Cod. Bodlei. ἀλλὰ εἶναι, omisso articulo τὸ. Euseb. cum Theodoreto ἀλλὰ τὸ ἀγαθὸν εἶναι. In Euseb. Cod. Colleg. D. Ioh. defunt verba ἀλλὰ τὸ ἀγαθόν.
- — — αἰεὶ] Codd. Bodlei. et Reg. αἰεὶ.
- — — Ἐμοὶ μὲν οὖν] μὲν abest a Codd. Bodlei. et Reg.
- — — ὡς ὁ λόγος σημαίνει] Cod. Reg. ὡς ὁ σὸς λόγος σημαίνει.
- — — πάταξαι] Codd. Bodlei. et Reg. πατάξαι, quod Routhio magis placet, improbat autem coniecturam Cornarii, pro verbis σὺ γε θαυρόων legere volentis ἐπὶ γε κόρησ.
- — — εἰάν τῷ ὄντι] Cod. Bodlei. addit ἦς. In Cod. Reg. est ab alia manu additum, et a Routhio in textum receptum.
- — — ἀν τι δοκῆ] Cod. Bodlei. addit ἡμῖν. In Cod. Reg. alia manus scripsit ἡμῖν δοκῆ.
- — — τὴν δικαιοσύνην] Cod. Reg. καὶ τὴν δικαιοσύνην, sed καὶ punctis notatum est, ut suspectum.